ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 122 de 2022

“Requer reparos em praças e espaços públicos”

A vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa

Excelência, após ouvido o Plenário, que encaminhe expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Anderson de Paula, com cópia para o Secretário de Urbanismo e Obras Públicas, Márcio Zaneto,

solicitando imediatas providências no sentido reparos e ou substituição dos bancos de concretos da

Praça da Igreja do “Divino Pai Eterno” localizado no Bairro Talismã, pois os mesmos se encontram

danificados impossibilitando o uso pela comunidade que ali frequenta o referido espaço.

Na oportunidade solicito a manutenção não somente de bancos como também a

restauração dos playgrounds, lixeiras e equipamentos de ginastica em espaços públicos.

Nestes termos, peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 12 de Abril de 2022.

NÚBIA THEODORO ARANTES OLIVEIRA
vereadora autora do requerimento

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2564